

Nr 38.

Av herr **Andersson** i Falkenberg, om anslag för driftsbidrag åt Norrvikens trädgårdar.

År 1910 påbörjades anläggningen av Norrvikens trädgårdar. Dess ägare är direktör herr Rudolf Abelin, född 1864. Platsens natursköna läge, ägarens konstnärliga skaparkraft och oförtrutna uppoffrande arbete ha här frambringat en anläggning av stora skönhetsvärden. Den omfattar en areal av cirka 100 tunnland, å vilka finnas utplanterade omkring 5 000 fruktträd och 6 000 hasselbuskar, varjämte vissa områden äro planterade med prydnadsväxter. Byggnaderna innehålla cirka 30 rum samt en större föreläsningssal.

Norrviken besökes årligen av flera tusen personer, därav ett avsevärt antal från utlandet. Åtskilliga studiekurser, anordnade av föreningar och samslutningar, avhållas här under sommarmånaderna. Man torde utan tvekan kunna säga att Norrviken utgör en av de förnämsta trädgårdsanläggningar som finnas inom vårt land.

Stort intresse har funnits och finnes allt fortfarande för att bevara denna anläggning åt det allmänna. För cirka 15 år sedan bildades en stödförening med f. landshövding Axel Mörner som ordförande. Av orsaker, som icke här skola beröras, lände icke detta uppslag till avsett resultat. Sveriges handelsträdgårdsmästare hava även haft planer på att genom en särskild förening förvärva Norrviken för dess bevarande åt framtiden.

Kungl. Maj:t har under nästlidne höst uppdragit åt kungl. lantbruksstyrelsen att utreda frågan om statens eventuella övertagande av Norrvikens trädgårdar. Detta hälsas säkerligen av många med tillfredsställelse. Uppdraget har anförtrotts åt byrådirektören Nils Sonesson. Utredningsarbetet har fortskridit, men något förslag till årets riksdag är icke att förvänta.

Norrviken är, såsom ovan anförts, en enskild mans verk. Anslag av det allmänna, 15 000 kronor av lotterimedel till byggnadsändamål, har endast vid ett tillfälle lämnats. De skönhetsvärden, som här framskapats och kommit landets befolkning till godo, torde utgöra mångdubbel ersättning för detta anslag.

Direktör Abelin är, trots uppnådda 75 år, ännu arbetsförlig och vid full vigör. Det är dock helt naturligt att arbetskrafterna börja avtaga. Det synes mig därför vara ett allmänt intresse att den igångsatta utredningen om att på ena eller andra sättet bevara Norrviken åt det allmänna fullföljes så snart ske kan.

I avvaktan härpå synes det mig endast vara en gärd av rättvisa att något mindre anslag av det allmänna lämnas åt Norrviken. Upplysningsvis vill jag erinra om att Apelryds trädgårdsskola, närmaste graune till Norrviken,

som äges av Fredrika Bremer-förbundet, uppbär ett årligt driftbidrag av 8 à 10 000 kronor, vartill kommit särskilt byggnadsbidrag. Ehuru Norrviken icke driver något fast organiserat skolarbete, torde dess verksamhet dock hava sin stora betydelse.

Åberopande vad ovan anförts vill jag vördsamt hemställa,

att riksdagen för budgetåret 1940/41 måtte bevilja Norrvikens trädgårdar, Båstad, ett driftsbidrag av femtusen (5 000) kronor.

Stockholm den 18 januari 1940.

Anders Andersson
i Falkenberg.